
Z ogromną radością witam Państwa w Gdyni - mieście festiwali!
 
Nie  ma  w tym określeniu  krztyny  przesady – możemy stawać w szranki  ze  światowymi 
potęgami w tej dziedzinie. Mamy Festiwal Polskich Filmów Fabularnych, Heineken Music 
Open’er Festival, Ladies Jazz Festiwal, Festiwal Kultury Etnicznej GLOBALTICA, Festiwal 
Muzyki  Sakralnej,  Festiwal  Piosenki  Morskiej,  Festiwal  Ognia,  Festiwal  Filmów  i 
Programów Sportowych, Festiwal Sztuk Współczesnych R@port, a od ubiegłego roku także 
Festiwal Teatrów Muzycznych. I nie jest to jeszcze pełna lista!
Czego ta  obfitość jest  znakiem? Oczywiście,  jest  świadectwem istnienia  w Gdyni  silnego 
środowiska utalentowanych twórców i sprawnych organizatorów, świetnej publiczności, ale – 
co nie mniej istotne - sprzyjającego takim inicjatywom klimatu. Bez fałszywej skromności 
wypada bowiem przypomnieć, ze każde z wymienionych  przedsięwzięć ma niemałe wsparcie 
gdyńskiego samorządu. Wsparcie finansowe, organizacyjne i serdeczne!
Nie mamy wątpliwości, ba – jesteśmy przekonani o tym, że w kulturę należy inwestować  
pasję, energię i… pieniądze. Korzystają na tym wszyscy. 
W rezultacie  Gdynia z roku na rok staje się coraz ważniejszym, liczącym się w skali nie tylko 
krajowej – ośrodkiem kultury na najwyższym, światowym poziomie.   
Ubiegłoroczny  Festiwal  Teatrów  Muzycznych  był  w  założeniu  organizatorów  jednym  z 
elementów  jubileuszowych  obchodów 5-lecia  naszej  gdyńskiej  sceny.  To  skomplikowane 
organizacyjnie  przedsięwzięcie  okazało  się  wielkim  sukcesem  artystycznym  i 
frekwencyjnym. Zrozumiałe, że narodziła się idea, by takie przeglądy urządzać nie tylko z 
okazji rocznic, ale co roku. 
Cieszymy się z tego wszyscy. Gdyńska publiczność będzie miała szanse oglądać i podziwiać  
najnowsze  i  najlepsze  spektakle  scen  muzycznych  z  całego  kraju,  nie  wyjeżdżając  z 
rodzinnego miasta! Dla artystów będzie to okazja do konfrontacji i spotkań – często po latach 
od dyplomu w gdyńskim Studium Teatralnym im. Danuty Baduszkowej. Bo przecież nasza 
gdyńska scena muzyczna to istny matecznik kolejnych generacji artystów, którzy z sukcesami 
pracują w teatrach w Polsce i w krajach europejskich.
Życzę  zatem  Państwu  –  artystom  i  publiczności  wspaniałego  II  Festiwalu  Teatrów 
Muzycznych w Gdyni . 
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